[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИИ
ЙЫШĂНУ

17.08.2011       384  №

     Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2011      №384

поселок Ибреси

Об установлении особого противопожарного режима

      в пожароопасный период 2011 года на территории

      Ибресинского района
В связи с установившимся высоким классом пожарной опасности в лесах, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (ред. ФЗ от 18 октября 2007 года № 230- ФЗ) и в целях усиления охраны лесов от пожаров, обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов, администрация Ибресинского района постановляет:
1. На территории Ибресинского района установить особый противопожарный режим с введением повышенных требований пожарной безопасности с 18 августа до 1 октября 2011 года.

2. Установить запрет на посещение гражданами лесов на период действия особого противопожарного режима.

3. Рекомендовать ГУ «Ибресинское лесничество» и начальнику Ибресинского участка РГУ ЧР «Лесопожарная служба» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики:

3.1. Принять меры по реализации пункта 2 настоящего постановления.

3.2. Своевременно реагировать на угрозы, вызванные лесными пожарами, не допускать перехода лесных пожаров в населенные пункты.

4. Рекомендовать ГУ «Ибресинское лесничество» и начальнику Ибресинского участка РГУ ЧР «Лесопожарная служба» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики совместно с отделением надзорной деятельности Ибресинского района УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике реализовывать в полном объеме в соответствии с действующим законодательством полномочия по привлечению к ответственности граждан и юридических лиц за нарушение требований пожарной безопасности в лесах.

5. Рекомендовать главам городского и сельских поселения района:

5.1. Организовать круглосуточные дежурства руководящих работников для оперативного реагирования на возникающие крупные лесные пожары и их своевременного тушения.

5.2.Организовать разъяснительную работу о выполнении первичных мер по предупреждению пожаров в населенных пунктах.
5.3. Организовать в электроннных и печатных средствах массовой информации работу по пропаганде предупреждения лесных пожаров и добровольному участию населения в решении вопросов противопожарной защиты населенных пунктов, имеющих общую границу с лесами.

5.4.    Привлекать население для локализации пожаров вне границ населенных пунктов.

           5.5.   Принимать
дополнительные меры, препятствующие распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов: увеличивать противопожарные разрывы по границам населенных пунктов, содержать в соответствии с требованиями противопожарные минерализованные полосы.

6. Рекомендовать начальнику отделения надзорной деятельности Ибресинского района УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике организовать проведение дополнительных рейдов (обследований) населенных пунктов, организаций на предмет обеспечения их противопожарной защитой с оказанием методической помощи соответствующим руководителям.

7. Рекомендовать начальнику отдела МВД Российской Федерации по Ибресинскому району Чувашской Республики привлечь участковых уполномоченных полиции к профилактической работе по обеспечению пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

8. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «За победу».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ибресинского района Кузнецова Г.В.

А.И. Петров

Глава администрации Ибресинского района